令和４年４月２５日

保護者の皆様へ

県立尼崎北高等学校

校 長  中谷 安宏

ゴールデンウィークを迎えるにあたっての感染症対策の徹底について（お願い）

平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、兵庫県でのまん延防止等重点措置が解除されて約１ヶ月が経ちましたが、県内での

新型コロナウイルスの新規感染者数は下げ止まり傾向で、特に10・20代の若い方々の感染

が多い状況が続いています。

本校においては、新年度が始まってからも室内換気の徹底、マスク着用、手洗・手指消毒

の励行、ソーシャル・ディスタンスの確保、昼食時における自席での黙食など、感染拡大防

止に取り組んでいるところですが、４月以降も陽性者や濃厚接触者が出ています。今週末か

らはゴールデンウィークを迎え、多くの部活動で大会等が開催されます。

つきましては、下記をご参考のうえ、ご家庭におかれましても、引き続き警戒心を緩めず

感染症対策の徹底をお願い致します。

記

・ 発熱・咳など体調が悪い場合は、外出や部活動への参加を控え医療機関に電話のうえ受

診してください。

・ 定期的な室内換気、適切なマスク着用、こまめな手洗いや手指消毒、人と人との距離確

保、三密（密閉・密集・密接）の回避など、日常生活の基本的な感染防止策の徹底をお願

いします。

・ 部活動においては、顧問からも感染防止対策の指示を致しますが、更衣や昼食は極力短

時間で済ませ、飲食時以外は適切にマスクを着用するよう、ご指導願います。

・ 生徒がゴールデンウィーク（土日祝日の学校休業日）中に新型コロナウイルスに感染し

たり濃厚接触者になった場合は、通常どおり平日に学校へご連絡をお願いします。